1

第 35回（令和 2年度第 3回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 2年 6月 10日（水）13時 30分～15時 25分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村繁委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

岡村委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（事務局） 事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1 に基づき、第 34 回（5 月 20 日開催）教育研究審議会議事概

要の確認があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 令和元年度 業務実績報告書について

議長より、資料 2 に基づき、令和元年度業務実績報告書について全体の説明が

あった。また千葉事務局長より、業務改善等について詳細な説明があった。審議

の結果、原案通り承認され、6月 22日開催の経営審議会へ提出することとなった。

(3) 報告事項

① AC結果について

千葉事務局長より、AC結果について報告があった。

  ② 令和 2年度 公立小松大学重点研究「みらい」審査結果について

    議長より、資料 3に基づき、令和 2年度公立小松大学重点研究「みらい」審査

   結果について報告があった。

  ③ 「学びの継続」のための「学生支援緊急給付金」について

    横川委員より、資料 4 に基づき、「学びの継続」のための「学生支援緊急給付

金」について報告があった。学生課長より、申請件数等詳細な報告があった。

  ④ 北陸三県高校進路指導教諭向け大学説明会の日程について

    横川委員より、北陸三県高校進路指導教諭向け大学説明会の開催延期を決定し

たとの報告があった。あわせて、「北陸三県」高等学校教員対象オンライン入試

2

説明会への参加について説明があった。学生課長より、7月 6日 16:30～17:30に

参加申し込みを行ったとの説明があった。

  ⑤ 学長表彰について

   議長より、資料 5に基づき、学長表彰について報告があった。

 （4）審議事項

  ② 人事について

議長より、回収資料に基づき、2件の懲戒処分案件について説明があり、意見

交換後、挙手による裁決を行った。裁決結果を添え、理事会に上申することとした。